
Berner Kantonalgesangverband : Chor- und
Mitgliederstatistik 1995 sowie 2001-2008

Objekttyp: Index

Zeitschrift: BKGV-Information

Band (Jahr): - (2009)

Heft 81

PDF erstellt am: 21.06.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



oo

BERNER KANTONALGESANGVERBAND
Chor- und Mitgliederstatistik 1995* sowie 2001-2008

Chorvereinigungen 1995 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008
Chöre Mitgl. Chöre Mitgl Chöre Mitgl Chöre Mitgl Chöre Mitgl Chöre Mitgl Chöre Mitgl Chöre Mitgl. Chore Mitgl

Bern und Umgebung
Seeland
Büren an der Aare
Fraubrunnen

Oberaargau
Emme

Konolfingen
Seftigen
Amt Thun
Berner Oberland
Bemer Jura

37 1329
34 979
17 358
21 494
40 1176
35 1046
29 820
20 474
21 604
42 1144

4 87

31 1011

32 777
16 317
18 418
36 903
30 802
25 619
19 421

16 435
37 1019

3 62

30 975
32 760
17 361

18 407
35 877
29 798
25 605
18 391

16 424
36 947

3 61

29 950
30 697
16 329
17 396
34 862
29 744
25 608
18 421
13 402
36 897

3 56

29 918
30 692
16 314
16 385

32 781

29 748
25 621
16 405
13 390
36 860

3 49

27 862
30 672
16 310
17 415

31 751

27 677
25 600
15 379
12 370
34 851

3 51

27 867
29 663
15 281

16 389
31 746

24 575
24 551
15 378
10 320
33 828

3 45

25 762
24 551

13 282
16 366
24 638
21 509
20 510
15 372
10 313
33 821

2 37

27 815
23 517
13 284
15 351

23 627
20 472
20 500
15 359
11 310
33 821

2 39

Total 300 8511 263 6784 259 6606 250 6362 245 6163 237 um 227 5643 203 5161 202 5095

Veränderung
gegenüber dem Vorjahr

-4 -178 -9 -244 -5 -199 -8 -225 -10 -295 -24 -482 -1 -66

*1995 ist das erste Jahr ohne die Laufentaler-Chore, d h dass die Zahlen ab diesem Jahr vergleichbar sind


	Berner Kantonalgesangverband : Chor- und Mitgliederstatistik 1995 sowie 2001-2008

