

<b>Zeitschrift:</b>	BKGV-Information
<b>Herausgeber:</b>	Berner Kantonalgesangverband
<b>Band:</b>	- (2009)
<b>Heft:</b>	81
<b>Register:</b>	Berner Kantonalgesangverband : Chor- und Mitgliederstatistik 1995 sowie 2001-2008

### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 19.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

Chorvereinigungen	1995	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007	2008
	Chöre Mitgl.								
Bern und Umgebung	37 1329	31 1011	30 975	29 950	29 918	27 882	27 867	25 762	27 815
Seeland	34 979	32 777	32 760	30 697	30 692	30 672	29 663	24 551	23 517
Büren an der Aare	17 358	16 317	17 361	16 329	16 314	16 310	15 281	13 282	13 284
Fraubrunnen	21 494	18 418	18 407	17 396	16 385	17 415	16 389	16 366	15 351
Oberaargau	40 1176	36 903	35 877	34 862	32 781	31 751	31 746	24 638	23 627
Emme	35 1046	30 802	29 798	29 744	29 748	27 677	24 575	21 509	20 472
Konolfingen	29 820	25 619	25 605	25 608	25 621	25 600	24 551	20 510	20 500
Seftigen	20 474	19 421	18 391	18 421	16 405	15 379	15 378	15 372	15 359
Amt Thun	21 604	16 435	16 424	13 402	13 390	12 370	10 320	10 313	11 310
Berner Oberland	42 1144	37 1019	36 947	36 897	36 860	34 851	33 828	33 821	33 821
Berner Jura	4 87	3 62	3 61	3 56	3 49	3 51	3 45	2 37	2 39
Total	300 8511	263 6784	259 6606	250 6362	245 6163	237 ###	227 5643	203 5161	202 5095
Veränderung gegenüber dem Vorjahr			-4 -178	-9 -244	-5 -199	-8 -225	-10 -295	-24 -482	-1 -66

\*1995 ist das erste Jahr ohne die Laufenthaler-Chöre, d.h., dass die Zahlen ab diesem Jahr vergleichbar sind